
12110 Jueves 9 septiembre 1999 BOE núm. 216

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia subasta pública para la
adecuación de sollados en el tercio norte
de Infantería de Marina.

1. a) Ministerio de Defensa.
b) Junta de Compras Delegada Arsenal de

Ferrol.
c) RF-06281-P/99.
2. Objeto del contrato:

a) Adecuación sollados tropa, 2.a planta, ala Se.
del cuartel del Norte de Infantería de Marina de
Ferrol.

b) Un lote.
c) Tercio norte.
d) Tres meses.

3. a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: 40.294.091

pesetas (242.172,36 euros).

En dos anualidades: 1999, 10.000.000 de pesetas
(60.101,21 euros), y 2000, 30.294.091 pesetas
(182.071,15 euros).

5. Garantía provisional: 805.882 pesetas
(4.843,45 euros).

6. Obtención documentación e información:

a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) 15490 Ferrol.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) 13 de octubre de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Grupo C, categoría d.
b) Ver pliegos cláusulas administrativas parti-

culares.

8. Presentación de ofertas:

a) Hasta el 13 de octubre de 1999, a las trece
horas.

b) La exigida en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Secretaría de la Junta de Compras Delegada.

9. Apertura de ofertas:

a) Sala de Juntas.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) 15490 Ferrol.
d) 18 de octubre de 1999.
e) Once horas.

11. Gastos: Por cuenta del adjudicatario.

Arsenal de Ferrol, 30 de agosto de 1999.—El Coro-
nel de Intendencia, Presidente de la Junta de Com-
pras Delegada, Juan A. Rodríguez-Villasante Prie-
to.—&35.504.

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia concurso público para
suministro abierto de material de limpieza
químicos. Expediente 2E-0074/99.

1. a) Ministerio de Defensa.
b) Junta de Compras Delegada Arsenal de

Ferrol.
c) 2E-0074/99.
2. Objeto del contrato:

a) Material de limpieza químicos.
c) Un lote.
d) Arfer-Servicio de Repuestos y Pertrechos.
e) Antes de 31 de diciembre de 1999.

3. a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 2.743.300

pesetas (16.487,56 euros).
5. Garantía provisional: 54.866 pesetas (329,75

euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) Ferrol-Naval, 15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) 14 de octubre de 1999.

7. Ver pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de ofertas:

a) Hasta el 14 de octubre de 1999, a las trece
horas.

b) La exigida en la cláusula 13 (P.C.A.P.).
c) Secretaría de la Junta de Compras Delegada.
d) Hasta la entrega total del suministro.
e) Se ajustará al pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

9. Apertura de ofertas:

a) Sala de Juntas.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) 15490 Ferrol-Naval.
d) 19 de octubre de 1999.
e) Once horas.

11. Gastos: Por cuenta del adjudicatario.

Arsenal de Ferrol, 30 de agosto de 1999.—El Coro-
nel de Intendencia, Presidente de la Junta de Com-
pras Delegada, Juan A. Rodríguez-Villasante Prie-
to.—&35.495.

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia concurso público para
suministro abierto de material de limpieza
general. Expediente 2E-0077/99.

1. a) Ministerio de Defensa.
b) Junta de Compras Delegada Arsenal de

Ferrol.
c) 2E-0077/99.

2. Objeto del contrato:

a) Material de limpieza general.
c) Un lote.
d) Arfer-Servicio de Repuestos y Pertrechos.
e) Antes del 31 de diciembre de 1999.

3. a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 2.389.526

pesetas (14.361,34 euros).

5. Garantía provisional: 47.791 pesetas (287,23
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) Ferrol-Naval, 15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) 14 de octubre de 1999.

7. Ver pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de ofertas:

a) Hasta el 14 de octubre de 1999, a las trece
horas.

b) La exigida en la cláusula 13 (P.C.A.P.).
c) Secretaría de la Junta de Compras Delegada.
d) Hasta la entrega total del suministro.
e) Se ajustará al pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

9. Apertura de ofertas:

a) Sala de Juntas.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) 15490 Ferrol-Naval.
d) 19 de octubre de 1999.
e) Once horas.

11. Gastos: Por cuenta del adjudicatario.

Arsenal de Ferrol, 30 de agosto de 1999.—El Coro-
nel de Intendencia, Presidente de la Junta de Com-
pras Delegada, Juan A. Rodríguez-Villasante Prie-
to.—&35.500.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia concurso
de suministro. Expediente número
rojo 70.086/99.

1. Objeto del contrato:

a) Adquisición de dos generadores de barrido,
cinco osciloscopios, un analizador de espectros, un
generador de señal y tres polímetros.

d) Laboratorio Central de Metrología y Cali-
bración de la Armada.

e) Sesenta días desde la firma del contrato.

2. a) Ordinario.
b) Abierto.
c) Concurso.


